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Indkaldelse til stiftende generalforsamling 

’Haveselskabet, Helsingør’ 

Tirsdag den 12. september 2023 kl. 19:00 

Espergærde bibliotek, Kløvermarken 12, 3060 Espergærde 

 

Efter en kort generalforsamling vil aftenen byde på et spændende arrangement under titlen 

’Hvad kommer klimaændringerne til at betyde for haverne’ 

Kom og få en opdatering på de aktuelle klimaproblemer og dem vi kan forvente i den nærmeste fremtid. Få 
råd og ideer til en mere klimavenlig have, hvor planter kan klare mere tørke og vand. Hør om hvordan 
regnvand kan gemmes til tørre perioder. Få råd om en sundere dyrkningsjord trods klimaets påvirkninger. 

Aftenen program er: 

Kl. 19:00 Velkomst ved Haveselskabets direktør Charlotte Garby  

Kl. 19:10 Stiftende generalforsamling af ny afdeling ’Haveselskabet, Helsingør’ 

 (Se yderligere side 2 og 3) 

Kl. 19:40 Hvad kommer klimaændringerne til at betyde for haverne? 

Kl. 19:40  Hvad er status på klimaændringerne og hvad kommer de til at betyde for det lokale miljø i 
den nærmeste fremtid?  
Adrian Lema, afdelingschef, Nationalt Center for Klimaforskning på Danmarks 
Meteorologiske Institut 

- Adrian Lema leder Nationalt Center for Klimaforskning (NCKF) som udfører 
klimavidenskabelig forskning og rådgivning om klimaforandringer. NCKF er et nationalt 
center, der også producerer og samler viden om klimaet. NCKF understøtter DMI’s rolle 
som regeringens klimavidenskabelige rådgiver og har fokus på at understøtte 
myndighedsrådgivningen.  

Tilmelding og forplejning 

Tilmelding seneste den 12. september kl. 9:00 på Haveselskabet Helsingørs lokale hjemmeside 

https://haveselskabet.dk/nordsjaelland/kredse/helsingor/ 

Der vil være kaffe og kage i pausen  

Kontaktperson: Jesper Jørgensen, 60778019, jesper@braingarden.dk 

https://haveselskabet.dk/nordsjaelland/kredse/helsingor/
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Kl. 20:15 Kort pause 

Kl. 20:30 Hvad betyder klimaændringerne for plantevalg og indretning af haven? 
 v. Louise Møller, Landskabsarkitekt og Fagredaktør, Haveselskabet: 

- Louise Møller er fagredaktør i Haveselskabet og har en baggrund som gartner og 
landskabsarkitekt. Desuden er hun vært på Havemagasinet på tv-kanalen dk4. Louise har 
stor faglig viden om plantevalg i forbindelse med et kommende klima med megen regn 
og længere tørkeperioder.. Hun vil også rådgive om opbevaring af regnvand og hvordan 
vi kan hjælpe dyrkningsjorden til at holde sig sund under ændringerne i klimaet. 

KL. 21:05 Hvad gør vi og hvad kan vi gøre lokalt for at afhjælpe klimaændringerne? 
 v. Annemarie West Jepsen, afdelingschef Helsingør Kommune 

- Annemarie West Jepsen er biolog og leder af Natur- Miljø- og Klimaområdet i Helsingør 
Kommune. Blandt ansvarsområderne er kommunens planer for klima og bæredygtighed, 
klimatilpasning og spildevand. Annemarie vil fortælle om lokale planer og initiativer for 
at hjælpe haveejere- og brugere i Helsingør og kommunens ønsker til borgerdeltagelse i 
klimatilpasningen. 

Kl. 21:40 Tak for i aften 

 

Arrangementet er del af Klimaugen i Helsingør Kommune og arrangeres 
i samarbejde med Helsingør Kommune. 

 

 

 

 

 

Stiftende generalforsamling af Haveselskabets nye afdeling i Helsingør 

Kunne det måske være noget for dig at være frivillig i Haveselskabets nye Helsingør afdeling? 

Haveselskabets mange lokale bestyrelser står bag det aktive og nære havefællesskab rundt om i hele landet. 

Bestyrelserne planlægger og afvikler de aktiviteter, I finder på både hjemmesiden og i magasinet Haven. 

Mulighederne inden for vores haveinteresser er nærmest uendelige, og det er de lokale bestyrelser, som 

udtænker, planlægger og inviterer til aktiviteterne. Det kan være alt fra 

workshops, foredrag, gå-hjem-møder til besøg i spændende haver og 

udflugter m.m. En haveoplevelse vi deler, bliver altid dobbelt så god. 

Når vi stifter en lokal afdeling i Helsingør, giver det yderligere den 

mulighed at støtte op om grønne initiativer i kommunen, som kan 

involvere haveejerne. Eller modsat at inspirere haveejere i hele 

kommunen til at gribe havehandskerne og nyde glæden ved at dyrke 

vores haver. 
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En lille initiativgruppe har arbejdet på at forberede den stiftende generalforsamling. Initiativgruppen vil 

stille op som kandidater til ny bestyrelse, men mangler 2-3 medlemmer mere som er villige til at opstille til 

valg til ny bestyrelse.  

Flere af initiativgruppens medlemmer har bestyrelseserfaring, så nyvalgte medlemmer i Helsingør kommer 

sammen med erfarne medlemmer, som gerne deler viden og erfaringer. Haveselskabet har i år arbejdet på 

at udvikle nye systemer som skal lette bestyrelsesarbejdet: ny hjemmeside med mange funktioner til nem 

administration af bestyrelsesarbejdet og ved tilrettelæggelse af arrangementer og aktiviteter. Haveselskabet 

har også en sund økonomi som sikrer at de nye afdelinger har muligheder og at de får en god start. 

 

At være med en i lokal bestyrelse i Haveselskabet, kan give helt nye kompetencer, et stort netværk inden for 

haveinteressen og for rigtigt mange skabes helt nye livslange venskaber. 

Klik gerne ind her og marker om det kunne have din interesse, eller måske have din interesse, at stille op til 

den lokale bestyrelse i Haveselskabet, Helsingør.  

https://da.surveymonkey.com/r/3W8LRMH 

På vegne af initiativgruppen og Haveselskabet håber vi, at flere af jer medlemmer har interesse i at støtte op 

om initiativet til en ny afdeling i Helsingør. Vi glæder os til at se mange medlemmer, så dette kan blive 

startskuddet til et nyt aktivt havefællesskab i Haveselskabet, Helsingør. 

Har du spørgsmål, er du meget velkommen til at skrive til os på info@haveselskabet.dk 

De venligste hilsner 

Charlotte Garby 

Direktør, Haveselskabet 

* 

 

Da generalforsamlingen er stiftende, vil der automatisk være punkter på den faste dagsorden, som må udgå. 

Generalforsamlingens dagsorden iflg. vedtægterne: 

a. Valg af dirigent, stemmetællere og referent blandt de tilstedeværende. 

b. Afdelingsbestyrelsens beretning for afdelingens aktiviteter i det forløbne år til godkendelse. Udgår 

c. Aflæggelse af revideret regnskab til godkendelse. Udgår 

d. Forelæggelse af budget og aktivitetsplan til orientering. Udgår 

e. Indkomne forslag, se herom i stk. 2 nedenfor. Udgår 

f. Valg. 

i. Medlemmer til afdelingsbestyrelsen (vælges for 2 år). 

ii. Evt. afdelingsbestyrelsessuppleant/er (vælges for 1 eller 2 år). 

iii. Bilagskontrollanter (vælges for 2 år således, at de afgår skiftevis). 

iv. Evt.bilagskontrollantsuppleant/er (vælges for 1 eller 2 år). 

g. Valg til aktivitetsudvalg, jf. § 6. Udgår 

h. Eventuelt.  

https://da.surveymonkey.com/r/3W8LRMH
mailto:info@haveselskabet.dk

